
اخبار كشور

تجلیل از »راویان« مقاومت در رسانه ملی
راویان مقاومت در صداوسیما با حضور فرمانده نیروی قدس سپاه و رئیس رسانه 

ملی تجلیل شدند.
به گزارش خبرنگار کیهان، اولین یادواره شــهدای مقاومت و شــهدای رسانه 
مقاومت صبح روز دوشنبه هشتم بهمن ماه با حضور خانواده های شهدای مقاومت و 
شهدای رسانه مقاومت، مقامات لشکری و کشوری، تنی چند از وزرا، سفرا و مسئولان 
بلندپایه کشورهای محور مقاومت از جمله لبنان، فلسطین، عراق، افغانستان، یمن، 
سوریه و جمهوری اسلامی ایران، مسئولان رادیو و تلویزیون های اسلامی و رسانه های 
محور مقاومت و نیز جمعی از ایثارگران و جانبازان در مرکز همایش های بین المللی 

سازمان صداوسیما در جام جم برگزار شد. 
در این مراسم ســردار قاآنی فرمانده سپاه قدس طی سخنانی ضمن تجلیل از 
مقام شامخ شــهدای مقاومت و رسانه مقاومت گفت: دراین عصر واژه مقاومت جزء 
برجسته ترین واژه ها در تمام دنیاست و شهدای عرصه مقاومت و رسانه هایی که همراه 
آنها بودند و شهدای رسانه توانستند جلوه های زیبای مقاومت را منعکس کنند و امروز 

در تمام جهان در مقابل مقاومت، همه سرتعظیم فرود می آورند حتی دشمنان ما. 
وی با اشــاره به اینکه اســتکبار جهانی، در راس آن آمریکا، صهیونیســت ها و 
دشــمنان انقلاب اسلامی با جنایت و فروش سلاح های جنگی خود ارتزاق می کنند 
افــزود: امروز همه این جنایتکاران هم اعتــراف می کنند که جبهه مقاومت همواره 

موفق است. 
سردار قاآنی همچنین با بیان اینکه جبهه مقاومت و رسانه مقاومت تاکنون موفق 
عمل کرده است خاطرنشان کرد: امروز رسانه مقاومت با تلاش فراوان، ظرفیت خودرا 
افزایش داده و توانسته بخوبی زیبایی های جبهه مقاومت را منعکس کند  که باید این 

امر استمرار داشته باشد. 
فرمانده سپاه قدس همچنین با تاکید براینکه شهادت خود یک رسانه است اظهار 
داشت: شهید با شــهادت اش اثبات می کند که در مسیر حقیقت، ایثار، فداکاری و 

مقاومت حرکت می کند. 
 ســردار قاآنــی همچنین گفــت: شــهدای والا مقام مــا امروز جــز پیروان

پیامبر اکرم )ص( هســتند و در فضای رسانه ای یک حرکت مضاعف دارند و این ها 
ویژگی های ارزشمند شهدای مقاومت و شهدای رسانه مقاومت است.  

قاضی زاده هاشــمی معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شــهید و امورایثارگران 
کشــور در این مراســم ضمن تبیین نقش شــهادت در بیداری جامعه و ملت ها به 
گســترش رسانه های مقاومت پرداخت و گفت: با توجه به سیطره رسانه ای غرب در 
جهان لازم اســت که رسانه های مقاومت با همه ظرفیت های خود وارد میدان شوند 
و لذا برای نهادینه کردن فرهنگ. شــهادت و مقاومت بایستی از همه ظرفیت های 
رسانه ها، شبکه های اجتماعی به ویژه رسانه ملی بهره برد. پیمان جبلی رئیس سازمان 
صداوسیما هم در این مراسم با بیان این مطلب که رسانه ملی از بدو پیروزی انقلاب 
اسلامی تاکنون بیش از ۱۶۰ شهید را به عنوان شهدای رسانه مقاومت تقدیم نظام و 
انقلاب اسلامی کرده است گفت: این افتخاری برای صداوسیماست که در مسیر دفاع 
از ارزش های انقلاب اسلامی و مقاومت، این شهدای عزیز جانانه مقاومت کردند و به 
شهادت رسیدند که در راس آنها سید الشهدای اهل قلم شهید مرتضی آوینی است. 
گفتنی است که در پایان این مراســم از خانواده های شهدای مقاومت،شهدای 
رسانه های مقاومت، و رسانه های مقاومت با اهدا لوح و تندیس مقاومت تجلیل به عمل 

آمد.
برگزاری بزرگداشت سلحشور هنر انقلاب 
هفتمین سالگرد درگذشت هنرمند انقلابی و سازنده پرمخاطب ترین اثر تصویری 

ایران در جهان، برگزار شد.
به مناسبت هفتمین سالگرد درگذشت هنرمند انقلابی فرج الله سلحشور جمعی 
از هنرمندان بر سرمزار وی واقع در امامزادگان سیدجعفر و حمیده خاتون باغ فیض، 

یاد و خاطر این هنرمند قرآنی را گرامی داشتند.
در این برنامه هنرمندانی همچون جواد شمقدری، حسین طلابیگی، سیداحمد 
میرعلایی، قربان محمدپور، احمد شهرابی فراهانی، مهدی عظیمی، عطاءالله سلمانیان، 
علی غفاری، محمود گبرلو، اکبر حر، روح الله شمقدری و ... به همراه خانواده مرحوم 

فرج الله سلحشور حضور به هم رساندند.
گفتنی است، فرج الله سلحشور کارگردان آثاری چون »یوسف پیامبر«، »اصحاب 
کهف« و... که قصد تولید ســریال حضرت موســی)ع( را هم داشت، 8 اسفند سال 

۱394 در اثر بیماری سرطان ریه از دنیا رفت.
کارگردان تحریم کننده جشنواره فجر 

سهم خواه جشنواره شد!
یک کارگردان صاحب نام که جشــنواره فیلم فجر امسال را تحریم کرده بود و 
گفته بود که جشــنواره هیچ ارزشی برایش ندارد، بلافاصله پس از پایان جشنواره و 
اکران فیلمش در تهران و شهرستان ها به دنبال گرفتن سهم خود بابت بلیت فروشی 

است!
از قرار معلوم وی درصد کمی در فیلم شراکت دارد و از مدیران برگزاری اکران 

فیلم ها در جشنواره، سهم خود را طلب می کند.
حال باید ســؤال پرسید اگر جشنواره برای ایشان ارزشی ندارد، پس چرا بلیت 

فروشی و کسب درآمد از همان جشنواره خوب است؟!
آقای کارگردان که همیشه قیافه روشنفکری و معترض به خود می گیرد در سال 
جاری با همکاری یکی از نهادهای حاکمیتی فیلمش را فیلمبرداری کرد، اما بعدا در 
فضای مجازی، ژســت مخالفت گرفت و دم از سوگواری و تحریم جشنواره زد، بعد 
از جشــنواره نیز دوباره سوگواری را فراموش کرده و با مراجعه به مسئولان مربوطه 

متقاضی سهمش از جشنواره است!
نامگذاری خیابان ها و میادین شهرهای مختلف 

به نام حکیم نظامی 
مراســم گرامیداشــت حکیم نظامی، شــاعر برجسته ادبیات فارســی، با پیام 
رئیس جمهور برگزار می شود. به این مناسبت خیابان ها و میادینی در برخی شهرها به 

نام این شاعر گذاشته خواهد شد.
محمود شالویی رئیس ستاد بزرگداشت حکیم نظامی و رئیس انجمن آثار و مفاخر 
فرهنگی ایران، در نشســتی رسانه ای گفت: این دومین سالی است که گرامی داشت 
حکیم نظامی برگزار می شود. در برنامه هایی که امسال در نظر گرفته شده علاوه بر ۲۱ 
اسفند که به عنوان روز حکیم نظامی است، هفته حکیم نظامی از ۱4 اسفند شروع 
و در این هفته برنامه های متعدد برگزار می شــود. در این هفته از یکی از نسخه های 

پنج گنج که به همت انجمن مفاخر تولید شده، رونمایی خواهد شد.
دســتیار وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی با بیان اینکه علاوه بر مراکز فرهنگی 
ایران، ســایر نهادها در خارج از کشور همکاری صمیمانه ای دارند، ادامه داد: در شهر 
صوفیه پایتخت بلغارســتان نمایشی درباره حکیم نظامی به اجرا رفت و مورد توجه 
علاقه مندان قرار گرفت. از همکاری با کشــورهایی که مفاخر مشــترک دارند برای 
معرفی مفاخر در برنامه های مشــترک استقبال می کنیم. سازمان های یونسکو و اکو 
همکاری های لازم را خواهند داشــت. او دربــاره اقدامات مرتبط با حکیم نظامی در 
سطح شهر، بیان کرد: در همکاری با شورای شهر و شورای فرهنگ عمومی، یکی از 
میادین و یکی از خیابان های هر شهر با نام حکیم نظامی، نامگذاری خواهدشد. برای 
مثال یکی از خیابان های قدیمی اصفهان به نام حکیم نظامی اســت. در این روزها 

مجسمه حکیم نظامی در میدان ونک نصب خواهد شد.
شــالویی با اشاره به دوره پیشین بزرگداشت حکیم نظامی توضیح داد: در دوره 
قبل بزرگداشت حکیم نظامی با پیام رئیس جمهور و سخنرانی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســلامی همراه بود. امســال آیین اختتامیه در تالار وحدت با پیام رئیس جمهور و 
ســخنرانی وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی برگزار خواهدشد. همچنین ارکستر ملی 

جمهوری اسلامی قطعاتی را خواهد نواخت.
نمایشگاه رسانه های صوت و تصویر

با حضور رئیس صداوسیما آغاز می شود
مدیرکل توسعه شبکه تنظیم گران اجتماعی ساترا از افتتاح نمایشگاه رصتا در 
روز پنج شنبه یازدهم اسفند با حضور مدیران سکوهای شرکت کننده در نمایشگاه، 
رئیس سازمان صدا و سیما، رئیس ساترا و جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 

خبر داد.
مؤمنی ها گفت: امسال نمایشگاه رصتا در دو بخش محتوا و سرویس از تاریخ 
۱۱ تا ۱4 اســفندماه در محل نمایشــگاه های بین المللی تهران با حضور سکوها 
و رســانه های صوت  و تصویر فراگیر سراســر کشــور برگزار می شود و از مجموعه 
کنشگرانی که در زیست بوم محتوای فضای مجازی دخیل هستند دعوت شده است 
تا در این نمایشــگاه حضور داشته باشند؛ این دعوت منجر به حضور ۱۰۰ شرکت 
دارای مجوز از ساترا، IPTV های سازمان صدا و سیما و چند نهاد دولتی مرتبط با 

زیست بوم در سالن های ۷ و ۲۷ نمایشگاه  بین المللی تهران شده است.
نخستین نمایشگاه »رصتا« از ۱۱ تا۱4 اسفند در محل نمایشگاه های بین المللی 

تهران برگزار می شود. 

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

در جلسه شورای  عالی هماهنگی سران قوا تصویب شد

اختیارات جدید بانک مركزی
برای كنترل بازار ارز

تحریم ها و شبهه ها
در میدان تهدید و فرصت

رهبــر معظم انقلاب در دیدار با نمایندگان مجلس خبــرگان رهبری طی بیاناتی، 
سؤالات و شبهه هایی را که در ذهن جوانان ایجاد می شود ، تشبیه به تحریم کردند. ایشان 
افزودند: »همان طور که تحریم ها باعث پیشــرفت در عرصه های مختلف دفاعی، درمانی 
و سلامت شد و چنان که تحریم نمی بود ، پیشرفت های فنی و صنعتی به وجود نمی آمد ، 
شبهات نیز موجب مطالعه و فکر و تحقیق برای پاسخگویی می شود. پس نباید از شبهه 
رنجید و ناراحت شد. برای رفع شبهه نیازمند بیان منطقی و اقناعی هستیم و باید مراقب 
باشیم حرف سست و بی منطق نزنیم بلکه برای مواجهه با شبهه بایستی کاملا آماده شد.«

درخصوص این قسمت از سخنان معظم له نکاتی شایسته تذکر است:
۱. هیچ گاه رفاه زدگی و تن آسایی موجب پیشرفت و تعالی نشده و نمی شود. بلکه عبور 
از سختی ها و دست و پنجه نرم کردن با ناملایمات است که سبب فتح قله های افتخار و 
رسیدن به منزلگاه های عزت و شرف می شود. امام علی علیه السلام در نامه 44 نهج البلاغه 
خطاب به عثمان بن حُنیف می فرماید: »إنّ الشّــجَرهًَْ البَرِیهًَّْ أصلبَُ عُوداً وَ الرّواتعَِ الخَْضِرَهًَْ 
أرَقُّ جُلُودا؛ً درختان بیابانی چوب شان سخت تر و درختان سرسبز پوستشان نازک تر است.
به تعبیر امام، گیاه گلخانه ای که پیوسته به آب، دما و تغذیه آن رسیدگی می شود و 
تحت مراقبت کامل قرار دارد ، با کمترین تغییر شرایط، حیاتش به خطر افتاده و پژمرده 
می شــود. از این رو اندامی شکننده و پوستی نازک دارد. اما درختی که در شرایط بیابان 
رشــد کرده اســت ، همواره زیر تازیانه آفتاب و توفان رمل و ناملایمات قامت کشیده، در 
برابر همه گونه ســختی تاب آورده و برای جست وجوی آب در اعماق خاک ریشه دوانیده 
تا این گونه مستحکم و قوی شده است. این درخت هرگز با گیاهان گلخانه ای قابل قیاس 

نیست که... نازپرور تنعم نبرد راه به دوست!
وجود دشــمن برای جمهوری اســلامی در مَثل همانند موجودیت شــیطان برای 
آدمیزاده اســت که هرچند اسباب آزار و زحمت را فراهم می آورد اما همین آزار و اذیت، 
برای رشــد و تعالی او ضروری بوده و باعث نوآوری و کشف راه های برون رفت از دام این 
دشمن قسم خورده می شود. یا مانند وجود نشیب برای رودخانه است که موجب حرکت و 

نشاط می گردد و ایستایی، رکود و سکون و مرداب شدن و مرگ را در پی دارد.
آنچه که در طول بیش از چهار دهه، انقلاب ما را پیوســته پویا و بانشاط قرار داده، 
عزم جدّی ملت در مبارزه با توطئه های دشــمنان بوده است. راهپیمایی های باشکوهی 
که هر ســاله در ۲۲ بهمن انجام می شــود، نمایش اقتدار و اتحاد یک ملت آزاده در برابر 
چشمان حیرت زده دشمنان است. اگر دشمن نبود تا شیطنت های عدیده نظامی، اقتصادی 
و رســانه ای خود را اعِمال کند، اگر تحریم های ظالمانه نبود و موانع و کارشــکنی های 
همه جانبه دشمنان وجود نداشت، کی و کجا می توانستیم چنین دستاوردهای عظیمی در 

ابعاد نظامی، پزشکی، صنعت و فناوری داشته باشیم؟
اگر ایران همانند برخی کشــورهای منطقه، ضمن سرســپردگی، در همه چیز خود 
متکی به غرب بود و مایحتاج کشور تنها به وسیله واردات تامین می شد، چیزی جز یک 
مصرف کننده بی خاصیت نام نمی گرفت که گلویش زیر چکمه اروپا و آمریکا قرار داشت 
و هر زمان باید غمزه و کرشــمه آن جرثومه های زشــت و نفرت انگیز را بخرد. اما هنر ما 
عبور از گردنه های نفس گیر و موانع جانکاه و رســیدن به مرزهای پر افتخار خودکفایی 
اســت. چه نسبت است بین آن روز که متفرعنانه از دادن ابتدایی  ترین ابزار آلات جنگی 
به ما خودداری می کردند و امروز که عاجزانه از ما می خواهند موشــک و پهپاد خود را به 
دیگر کشورها نفروشیم؟ این نیست مگر حاصل روح حماسی و خودباوری در رسیدن به 
آرمان های بلند با اتکال به خداوند مهربان و رهبری حکیمانه امام خامنه ای. گویی حنظله 

بادغیسی اولین شاعر ایرانی، این قطعه را در وصف حال ما سروده است:
شو خطر کن ز کام شیر بجوی مهتری گر به کام شیر در است 
یا چو مردانتْ مرگِ رویاروی یا بزرگیّ و عز و نعمت و جاه 

یا آنچنان که رودکی سرود:
فضل و بزرگ مردی و سالاری اندر بلای سخت پدید آید 

و این راه همچنان ادامه دارد.
۲. شــبهه ها را می توان به دو نوع تقسیم کرد. نوع اول شبهه هایی است که از سوی 
دشــمنان طرح و منتشر می شود. این نوع که زاییده افکار مخرب دشمنان است در واقع 
شــبهه نیست بلکه با تحریف حقایق و به مدد دروغ و جعل برای انحراف افکار ، ساخته و 
منتشر می شــود. این نوع شبهه ها چه در عرصه مبانی انقلاب و چه در موضوعات دینی 
و اسلامی به جهت مهندسی و دقت کارشناسانه ای که بر آنها صورت گرفته ، خطرناک و 

مخرب هستند و می توان آنها را به استدلال ابلیس تشبیه نمود.
پس از آنکه ابلیس از فرمان خداوند ســرباز زد و بر آدم ســجده نکرد، عمل خود را 
چنین توجیه نمود: »أنا خَیرٌ مِنهُ خَلقَتَنی مِن نارٍ وَ خَلقَتَهُ مِن طینٍ؛ من از او بهترم)زیرا( 
مرا از آتش آفریده ای و او را از خاک.)اعراف ۱۲/ص۷۶( ابلیس ]با صرف نظر از عصیان و 
سرپیچی او از فرمان خداوند[ استدلال خود را بر یک دروغ بنا نهاد و آن دروغ را به عنوان 
پیش فرضی قطعی و مسلّم تصور کرد و آن اینکه آتش از خاک بهتر است! بنابر این سجده 
موجود برتر برای فروتر از خود شایسته نیست! حال آن که پیش فرض وی سراسر غلط انداز 
و فریب است. زیرا آتش در مرتبه پست تر از خاک قرار دارد و خاک از آتش برتر است. چرا 
که محل استقرار و آمد و شدِ خلایق و جایگاه معیشت آنهاست و رزق و روزی همه از خاک 
تأمین می شود.)تفسیر مجمع البیان ج4 ذیل آیه شریفه( شبهه هایی که از سوی دشمن 
ساخته و پرداخته می گردد، ساختاری اینچنینی دارد؛ با مبنایی دروغین و استنتاجی غلط 

به هدف گمراه کردن و فریب مخاطب.
اما شــبهه های نوع دوم نتیجه فکر جوانان و حاصل ذهن آنهاســت. این شــبهه ها 
چنان که همراه تحقیق و رسیدن به پاسخ منطقی باشند، عامل رشد و ثبات عقیده صاحب 
خود می شوند و معمولا نقطه آغازین اندیشه های متعالی ، از همین شبهه ها بوده است. چه 
بسا افرادی که در ابتدای امر ، پایبند اسلام نبوده و برای رسیدن به پاسخ پرسشی که در 
ذهن شان ایجاد شــده، به منابع اسلامی مانند قرآن، روایات و تالیفات دانشمندان دینی 
رجوع کرده اند و پس از رسیدن به پاسخ مطلوب، به انبوه حقایق دیگری نیز دست یافته  و 
سرانجام جزو معتقدان به اسلام گردیده اند یا اگر دینی جز اسلام داشته اند، مسلمان شده 

و زبان به شهادتین باز کرده اند.
در پی اقدام شنیع »تری جونز« کشیش دیوانه ای که در سال 89 اقدام به قرآن سوزی 
نمود، یک ایرانی با هزینه شخصی به آمریکا سفر کرد تا وی را در معرض پرسشی اساسی 
قــرار دهد و هنگامی که به طور تصادفی در خیابان های نیویورک با او برخورد کرد از وی 
پرسید: آیا تو که قرآن آتش زدی، آن را خوانده بودی؟ و او پاسخ داد نه!! و اینچنین جهالت 
مرکب و حماقت عمیق خود را آشــکار ساخت. زیرا به یقین اگر حتی به صورت تصادفی 
قــرآن را می گشــود و چند آیه ای از این آخرین کتاب آســمانی را می خواند در تصمیم 

شیطانی خود تجدیدنظر می کرد.
یکی از مصیبت های بزرگ این اســت که متأسفانه بسیاری از مخالفان اسلام بدون 
حتی کوچک  ترین اطلاعی ، با آن دشــمنی و عناد می ورزند. دستگاه جهنمی رسانه های 
غربی و وابســتگان به آنها نیز شبانه روز علیه اسلام و انقلاب اسلامی و از ترویج تروریسم 
و خشونت می گویند و آنچه را که خود به آن مبتلا هستند به ما نسبت می دهند. اسلام 
برخلاف مکتب های باطل که پرسش را ممنوع کرده و پژوهش و تفحص را مجاز نمی دانند، 
نه تنها تحقیق و ســؤال را جایز می شــمرد بلکه بارها و بارها از همگان دعوت به بررسی 
و مطالعه و از مخالفان دعوت به گفت وگو و اســتدلال نمــوده و پیروان خود را از تقلید 

کورکورانه نهی فرموده است.
شــبهه  چه از نوع اول یا نوع دوم به هرزه گیاهی می ماند که در باغ اندیشــه ریشه 
دوانده و رشد می کند و اگر رسیدگی نگردد، تکثیر شده و همه جا را فرا می گیرد و اجازه 
رشد به گیاهان مفید نمی دهد. شبهه نیز چنان که پاسخ داده نشود با تکثیر خود منجر به 
بی اعتقادی کامل می گردد. پاســخ به شبهه ها، در عرصه جهاد تبیین تعریف می شود که 
علاوه بر داشتن بنیه علمی و احاطه بر معارف دین و مبانی انقلاب به ابزارهای دیگر از جمله 

شناخت مخاطب و داشتن بیان صحیح نیز نیازمند است.
برخورد امامان اهل بیت)ع( با شــبهه ها همراه با ســعه صدر و پاسخ های علمی دقیق 
بوده اســت. این که مقام معظم رهبری سفارس کرده اند که نباید از شبهات رنجید و برای 
رفع آنها نیازمند بیان منطقی مســتدل و پرهیز از سخنان سست هستیم، ریشه در منش 
و ســیره امامان شیعه دارد. مثلا هنگامی که »مُفضّل« از اصحاب امام صادق)ع( در مقابل 
سخنان کفر آمیز »ابن ابی العوجاء« زندیق مشهور از کوره درمی رود و با وی به تندی سخن 
می گوید، ابن ابی العوجاء پاسخ می دهد: اگر تو از اصحاب جعفر بن محمد صادق)ع( هستی، 
او با ما چنین سخن نمی گوید و با استدلال تو با ما به مناظره نمی پردازد او بیش از تو از ما 
سخنان)کفر آمیز( می شنود، اما تاکنون با زشتی با ما سخن نگفته و در پاسخ ما حد تعادل را 
نگاه داشته است. او انسانی بردبار، متین عاقل و استوار است که هیچ جهل و سبک سری و 
پرخاشی در او راه ندارد. به سخن ما گوش فرا می دهد تا هنگامی که برهان ما پایان  پذیرد 
و مــا گمان می کنیم که دیگر او را مغلوب کرده ایم اما او با گفتاری اندک، دلایل ما را نابود 
می کند و بر ما اتمام حجت می نماید و راه گریز را بر ما می بندد. پس اگر تو از یاران او هستی 

همچون او با ما سخن بگو.)بحارالانوار 3/ ۵۷(
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

منافق نفوذی
امام علی)ع(: »منافقی که تظاهر به ایمان می کند و نقاب 
بر چهره دارد، نه از گناه می ترسد، و نه از آن دوری می جوید، 

و از روی عمد دروغ به پیامبر)ص( نسبت می دهد.«
نهج البلاغه- خطبه ۲۱۰

پای درس علی)ع(

رهبر معظم انقلاب: از اول انقلاب تا امروز دشمنی صهیونیست ها 
و آمریکایی ها با انقلاب و جمهوری اســلامی کم نشده است و 
این واقعیت نباید به هیچ وجه در ذهن مسئولان کمرنگ شود.

مقاله وارده

فرمانده نیروی قدس ســپاه پاســداران انقلاب 
مقاومت، رسانه های  اسلامی گفت: شــهدای عرصه 
همراه آنها و به ویژه شــهدای عالی قدر رسانه بودند 
که توانســتند به درستی جلوه های زیبای مقاومت را 

منعکس کنند.
آیین نخستین یادواره شهدای رسانه مقاومت صبح روز 
دوشنبه با حضور سردار قاآنی،فرمانده نیروی قدس در مرکز 

همایش های بین المللی صداوسیما برگزار شد.
در این یادواره ســردار قاآنی با بیــان اینکه در عصر ما، 
واژه مقاومت جزء برجسته ترین واژگان در مجامع اسلامی و 
غیر اســلامی است، اظهار داشت: » شهدای عرصه مقاومت، 
رسانه های همراه آنها و به ویژه شهدای عالی قدر رسانه بودند 
که توانستند به درستی جلوه های زیبای مقاومت را منعکس 
کنند. تا جایی که حتی دشــمنان اسلامی و دشمنان جبهه 
مقاومت وقتی به این واژه ارزشمند می رسند، مجبور هستند 

ادای احترام کنند.«
وی افزود: » اســتکبار جهانــی و در رأس آنها آمریکا، 
صهیونیسم بین الملل و در رأس آن رژیم صهیونیستی برای 
دنیا این طور تعریف کرده بودند که هرکس سلاح، تجهیزات 
و پول بیشــتری دارد در جنگ های مختلف پیروز است؛ چرا 
که خودشان از طریق فروش سلاح زندگی و ارتزاق می کردند 

و برای همین جنگ در دنیا به راه می انداختند تا به وســیله 
آن سلاح بفروشند.«

فرمانده نیروی قدس سپاه تصریح کرد: »اما کسانی که 
تلاش می کردند بیاموزند سلاح و تجهیزات سرنوشت میدان 
جنگ را تعیین می کند، امروز اقرار می کنند که کســانی در 
میدان های مختلف نبرد موفق می شوند که مقاومت بیشتری 

دارند.«

وی ادامه داد: » این جمله ای اســت که خیلی از مراکز 
مطالعاتی و مسئولان و کارشناسان خبره نبردها در دنیا امروز 
مطــرح می کنند و این امر محصول فــداکاری مردان جبهه 
مقاومت و انعکاس درســت این ارزش ها توســط رسانه و در 

رأس آنها شهدای رسانه است.«
به گــزارش مهر، ســردار قاآنی با بیــان اینکه یکی از 
ابزارهای مهم دشمن در جنگ ترکیبی که در این دورۀ اخیر 

پس از شکســت های متعدد شروع کرده، رسانه است، اظهار 
داشــت: » این رسانه به صورت گســترده در دست دشمن 
اســت، اما امروز الحمدلله جبهۀ مقاومت و رســانۀ مقاومت 
علی رغم محدودیت هایی که داشــته، با تلاش و جدیت، هر 
روز ظرفیت خودش را افزایش داده که البته باید اســتمرار 
یابد، اما با همین میزان توان توانسته این زیبایی های جبهۀ 

مقاومت را انعکاس دهد.«

در یادواره شهدای رسانه مقاومت

سردار قاآنی: شهدای رسانه به خوبی جلوه زیبای مقاومت را منعکس كردند

در جلسه شورای  عالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا بســته پیشــنهادی بانک مرکزی برای دریافت 
اختیــارات لازم با هدف مهار قیمت ارز و حفظ ارزش 

پول ملی بررسی و مورد تصویب قرار گرفت.
هشتادویکمین جلسه شورای  عالی هماهنگی اقتصادی 
با حضور ســران سه قوه و دیگر اعضا به ریاست آیت الله سید 
ابراهیم رئیســی تشــکیل و مهم ترین موضوعات اقتصادی 

کشور مطرح و مورد بررسی قرار گرفت.
ســران قوا و اعضای شورا در این جلسه با تاکید بر لزوم 
هماهنگی و همکاری مجلس شورای اسلامی، قوه قضائیه و 
دســتگاه های اجرایی برای کنترل و کاهش نرخ ارز و تامین 
ارز برای واردات کالاهای مورد نیاز، بســته پیشنهادی بانک 
مرکزی برای دریافت اختیارات لازم با هدف مهار قیمت ارز و 

حفظ ارزش پول ملی را بررسی و به تصویب رساندند.
در این جلسه همچنین بانک مرکزی گزارشی از اقدامات 
انجام شــده در زمینه همکاری صادرکننــدگان بخش های 
دولتی و غیردولتی برای عرضــه ارزهای حاصل از صادرات 
در سامانه بانک مرکزی و مرکز مبادله و چگونگی تامین ارز 

مورد نیاز کالاهای وارداتی ارائه کرد.
دشمن پس از ناکامی در اغتشاشات

التهاب آفرینی در بازار را دنبال می کند
آیت الله رئیسی همچنین در جلسه هیئت دولت با اشاره 
به جنگ ترکیبی دشمن علیه ملت ایران، اظهار داشت: جنگ 
ترکیبی وجوه مختلفی دارد که جنگ روانی و تشویش اذهان 
عمومی یکی از ابعاد آن اســت و دشمن وقتی در اغتشاشات 

ناکام ماند، التهاب آفرینی در بازار را دنبال می کند.
رئیس جمهور با بی ســابقه خواندن هجمه ماه های اخیر 
دشمنان علیه ملت ایران گفت: جنگ اقتصادی از ابعاد جنگ 
ترکیبی دشــمن است که با التهاب آفرینی در بازار، زندگی و 

معیشت مردم را هدف قرار داده است.
 رئیسی با تاکید بر لزوم طراحی آرایش مقابله، متناسب 
با جنگ ترکیبی دشــمن تصریح کرد: دولت خود را موظف 
می داند در خط مقدم مقابله با توطئه های دشمن، از آرامش و 

امنیت مردم، به ویژه امنیت اقتصادی آنها صیانت کند.
رئیس جمهور در همین خصوص به تیم اقتصادی دولت 
ماموریت داد با استفاده از نظرات کارشناسان خبره و دلسوز 
و نمایندگان محترم، بهره  گیری از همکاری دیگر بخش ها و با 
در نظر گرفتن اهمیت و ابعاد مسئله، همه توان خود را برای 
اجرای سیاست های ارزی در جهت ایجاد ثبات در بازار و رفع 

نگرانی ها در این زمینه به کار گیرد.
رئیسی همچنین با اشــاره به گزارش ها درباره تجمیع 
کالاهای اساســی در بنادر، رئیس دفتر رئیس جمهور و وزیر 
کشاورزی را مامور بررسی دقیق موضوع و پیگیری اقدامات 

لازم برای تسریع در ترخیص این کالاها کرد.

رئیس جمهور به گلایه برخی پزشکان از بابت تاخیر در 
پرداخت معوقات کارانه آنها نیز اشاره کرد و به وزیر بهداشت 
و درمان ماموریــت داد موضوع را پیگیری کند تا دیون این 

گروه از پزشکان با فوریت پرداخت شود.
دولت با کنترل مصارف و هزینه ها 

افزایش نقدینگی را کنترل کرده است
رئیس جمهور همچنین روز گذشته )دوشنبه( در دیدار 
نماینــدگان ولی فقیه و ائمه جمعه مراکز اســتان ها، تحقق 
گفتمان انقلاب یعنــی اجرای ارزش ها و برقــراری عدالت 
اســلامی را پیام و خواســت مردم در این دوره از انتخابات 
ریاست جمهوری دانســت و اظهار داشت: دولت مردمی در 
ابتدای کار خود با ۲ مسئله مواجه بود، یکی انتظار دلدادگان 
به انقلاب اســلامی برای تحقق آرمان های انقلاب و دیگری 

شرایط خاصی که کشور داشت.
رئیسی در تشریح شــرایط خاص کشور به گزارش های 
منابع رسمی از شــاخص های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی کشــور در دهه 9۰ اشــاره کرد و گفت: کاهش 
مجموع نرخ رشد کشور به حدود ۰,4 درصد، کاهش شدید 
فروش نفت و بازگشــت درآمدهای آن، کسری بودجه 48۰ 
هزار میلیارد تومانی، داغدار شدن روزانه حدود ۷۰۰ خانواده 
به دلیل شــیوع کرونا و امثال آن از جمله مصادیق مشکلات 
پیــش روی دولت مردمــی در آغاز فعالیت بــود که دولت 

سیزدهم با عزم به حل این مشکلات شروع به کار کرد.

رئیس جمهور با اشاره به رسیدن نرخ رشد اقتصادی در 
شــش ماهه دوم ســال ۱4۰۰ به رقمی نزدیک به ۵ درصد 
خاطرنشــان کرد: دولت مردمی توانســت در این مدت نرخ 
تورم را از ۵9.3 درصد به زیر 4۰ درصد برســاند، اما اجرای 
طرح عادلانه کردن پرداخــت یارانه ها و حذف ارز ترجیحی 
کــه تکلیف قانونی بودجه ۱4۰۱ بــود، باعث افزایش دوباره 

نرخ تورم شد.
رئیســی اضافه کــرد: دولت با تداوم سیاســت کنترل 
مصــارف و هزینه ها که از شــهریور ۱4۰۰ آغــاز کرده بود، 
توانســت هزینه ها و منابع درآمدی خــود را تراز کرده و در 
نتیجه افزایش نقدینگی را نیز تا حدود زیادی کنترل کند و 
امسال اولین سالی است که تا ماه پایانی سال به احتمال قوی 

کسری بودجه نداریم.
رئیس جمهور با بیان اینکه دولت با جلوگیری از کسری 
بودجــه و کنترل افزایش نقدینگی، عوامل اصلی ایجاد تورم 
را مهار کرده اســت، گفت: دولــت مردمی در مدت کوتاهی 
توانست فروش نفت را به ســطح پیش از تحریم ها رسانده، 
روابــط و تجــارت خارجی را احیا کنــد و در عرصه داخلی 
نیــز برای رفع ناترازی ها در زیرســاخت های آب، برق و گاز 

قدم های جدی بردارد.
آیت الله رئیسی افزود: با وجود انبوه مشکلات و کاستی ها 
در تامیــن منابع که به دولت مردمی به ارث رســیده بود و 
نیز هزینه هایی که از محل رفع ناترازی ها در زیرساخت های 

کشــور به دولت تحمیل شــد، قیمت ارز تا آبان ماه افزایش 
بسیار اندکی داشت، اما حالا سؤال اینجاست که با این وجود، 

جهش یکباره قیمت چگونه به وجود آمد؟!
رئیس جمهور اظهار داشــت: این اتفاق علل مختلفی 
می تواند داشته باشد که مهم ترین آن حاصل نقش آفرینی 
دســت های بیگانه است. دشــمن وقتی دید سدهایی که 
مقابل پیشــرفت ملت ایــران ایجاد کرده بــود در حال 
شکستن هســتند، ابتدا بلوا و اغتشــاش خیابانی به راه 
انداخــت و وقتی با آگاهی و بصیرت مردمی در این فتنه 
نیــز ناکام ماند، تلاش کرد با افزایش بی اعتمادی و ایجاد 
نارضایتی و کشــاندن آن به ســفره مردم اهداف خود را 

دنبال کند.
رئیسی با اشــاره به افزایش قیمت ارز حتی در روزهای 
تعطیل که هیچ کســب و کار و تجارتی جریان ندارد، افزود: 
معلوم می شــود که جهش های ناگهانــی قیمت ارتباطی به 
مولفه های بازار و تجارت ندارد و صرفا نتیجه انتظار تورمی و 
تلاش برای ایجاد تلاطم و التهاب در عرصه اقتصاد است که 
از خارج کشور ایجاد می شود و متاسفانه برخی نیز در داخل 

در آتش آن می دمند.
رئیس جمهور تصریــح کرد: البته دولــت وظیفه خود 
می داند که در مقابل این التهاب آفرینی ایستاده و تلاطم ها را 

کنترل و آرامش و ثبات را بر بازار حاکم کند.
رئیســی از آغاز طراحی و اجرای راهکارهای موثر برای 
مدیریت بــازار ارز و کنترل و تثبیت آن خبــر داد و افزود: 
دولت با تمام توان برای تداوم رشــد اقتصادی کشور تلاش 

خواهد کرد.
در این جلســه تعدادی از نماینــدگان ولی فقیه و ائمه 
جمعــه مراکز اســتان ها دیدگاههای خــود را درباره برخی 
مســائل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشــور و همچنین 

منطقه محل ماموریت خود بیان کردند.

پایگاه اطلاع رسانی دولت ادعای تغییر معاون اول 
رئیس جمهور را تکذیب کرد.

به گزارش تسنیم، پایگاه اطلاع رسانی دولت اعلام کرد: 
ادعای برخی رسانه ها مبنی بر تغییر معاون اول رئیس جمهور 

از اساس کذب است و هیچ تصمیمی در دولت در این زمینه 
وجود ندارد. پایگاه اطلاع رسانی دولت خاطرنشان کرد: آقای 
دکتر مخبر با انگیزه مضاعف و تلاش شــبانه روزی در دولت 

مشغول به فعالیت هستند.

ادعای تغییر معاون اول رئیس جمهور تکذیب شد

فرمانــده قرارگاه مشــترک پدافنــد هوایی 
خاتم الانبیاء)ص( از نمایش ســامانه ها و تونل های 
زیرزمینــی پدافند هوایــی در رزمایش مدافعان 

آسمان ولایت ۱۴۰۱ خبر داد.
امیر قادر رحیم زاده، فرمانده قرارگاه مشترک پدافند 
هوایی خاتم الانبیاء)ص( درخصوص رزمایش مشــترک 
پدافند هوایی مدافعان آســمان ولایت ۱4۰۱ گفت: برابر 
طراحی های دقیــق انجام گرفته مرحلــه اصلی رزمایش 
تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۱4۰۱ در 
دوســوم از آسمان کشور و در گســتره بیش از ۱میلیون 

کیلومترمربع از نیمه شب سه شنبه آغاز خواهد شد.
به گزارش تســنیم، وی افزود: یگان هــای نیروهای 
هوایی و پدافند هوایی ارتــش به همراه فرماندهی پدافند 
هوایی نیروی هوافضای سپاه با حضور دیده بان های بصری 
ارتش، ســپاه، بســیج و فراجا تحت امر قرارگاه مشترک 
پدافند هوایی و تحت کنترل شبکه یکپارچه شبکه پدافند 

هوایی در این رزمایش شرکت خواهند داشت.
هوایــی  پدافنــد  مشــترک  قــرارگاه  فرمانــده 
خاتم الانبیــاء)ص( ادامه داد: رزمایش امســال در مناطق 
واقعی و مراکزی که سامانه های پدافندی طی سال در آن 

مستقر هستند، انجام می شود.
امیــر رحیــم زاده ادامــه داد: بیــش از ۱۰۰ فروند 
هواپیمــای باسرنشــین و بدون سرنشــین تحت کنترل 
نیروی هوایی ارتش در قالب نیروی نارنجی مراکز حساس 
هسته ای مانند فردو و مراکز حساس نظامی را مورد حمله 

قرار می دهند و عملکرد سامانه های پدافندی مورد ارزیابی 
قرار خواهند گرفت. اکثر سامانه ها بومی هستند که توسط 
وزارت دفــاع و مراکــز جهاد خودکفایی و شــرکت های 

دانش بنیان ساخته شده اند.
وی تصریح کرد: در رزمایش امســال گوشه ای از لایه 
پنهان پدافنــد هوایی که برای عدم کشــف در تونل های 
زیرزمینی قرار گرفته اند و در زمان نیاز از زیرزمین خارج 
می شوند و بعد از عملیات به زیرزمین می روند، به نمایش 

گذاشته خواهد شد.
فرمانــده قــرارگاه مشــترک پدافند هوایــی خاتم 
الانبیــا)ص( گفت: این رزمایش بــرای نمایش توانمندی 
فرزندان غیور کشور انجام خواهد گرفت و نیروهای مسلح 
نشــان خواهند داد که آمادگی کامل برای دفاع از مراکز 

حساس و حیاتی کشور را خواهند داشت.
هشدار سرلشکر رشید به آمریکا: حمایت از اسرائیل علیه ایران 

جان سربازان آمریکایی را به خطر می اندازد
سردار سرلشکر غلامعلی رشید، فرمانده قرارگاه مرکزی 
حضــرت خاتم الانبیــاء)ص( در جمــع فرماندهان ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص( با بیان 
اینکه نیرو های مسلح جمهوری اسلامی ایران در طول سال 
حداقــل 3۰ رزمایش بزرگ و ده ها تمرین تخصصی را اجرا 
می کننــد، گفت: جدی گرفتن تهدید و آمادگی برای دفاع 
و تهاجم به دشــمن، تدبیر فرمانده معظم کل قوا )مدظله 

العالی( است و منطق حاکم بر اجرای رزمایش هاست.

وی افــزود: قرارگاه مشــترک پدافنــد هوایی خاتم 
الانبیــاء)ص( هر ســال علاوه بر رزمایش هــای نیرویی، 
رزمایش بزرگ خود را در گســتره جغرافیایی کشــور و 
محیط امنیتی پیرامونی انجام می دهد و فرماندهان قرارگاه 
مشــترک پدافند هوایی، ســه اصل دقت در طرح ریزی و 
جدیــت و خلاقیت را در صحنه رزمایش مشــابه صحنه 
واقعی نبرد، کاملًا رعایت می کنند و در بازی های جنگ در 
ایام ما قبل رزمایش، تمام روش ها و تاکتیک های دشمن 

را محاسبه و مورد ارزیابی و تصمیم  سازی قرار می دهند.
سرلشــکر رشــید ادامه داد: قــرارگاه مرکزی خاتم 
الانبیاء)ص(، ســتادکل نیرو های مســلح، ارتش و سپاه، 
هرگونه اقدام تهدید آمیز رژیم صهیونیستی را علیه منافع 
و امنیت ملی جمهوری اســلامی ایران بر اســاس اطلاع، 
هماهنگی و حمایت آمریکا ارزیابی می کنند و از ســوی 

نیرو های مسلح به آن اقدام قاطع صورت خواهد گرفت.
وی تصریح کرد: هیچ نوع پنهــان کاری های این دو 
دشمن ملت ایران در زمینه  همکاری و مشارکت در ابعاد 
عملیاتی و تاکتیکی و فنی از دید دســتگاه های اطلاعاتی 
ما پوشــیده نیست، ما هشــدار می دهیم به آمریکایی ها، 
هرگونه حمایت از اقدامات رژیم صهیونیستی علیه ایران، 

به خطر انداختن جان سربازان آمریکایی در منطقه است.
فرمانده قرارگاه مرکزی حضــرت خاتم الانبیاء)ص( 
گفت: هر کشــوری که با رژیم صهیونیستی برای تهدید 
امنیت ملی ایــران همکاری کند، هزینــه اقدامات خود 
را خواهــد پرداخت و نیرو های مســلح قدرتمند ما مبداء 

تجاوز و تمام مراکز و پایگاه های هماهنگ و کمک کننده 
را در مسیر و فضای استفاده شده برای عبور، مورد تهاجم 

کوبنده و آماج حملات خود قرار خواهند داد.
وی با تاکید بر اینکه نگاه نیرو های مســلح جمهوری 
اســلامی ایران به آینده، با وجود چالش ها و دشواری ها با 
اعتمــاد و اتکال به خداوند بزرگ و پشــتوانه عظیم ملت 
شریف ایران سرشار از امید است، اظهار داشت: فرماندهان 
عزیز ارتش و سپاه با تلاش و مجاهدت دائمی و هم افزایی 
از طریــق ترکیب قدرت ارتش و ســپاه و با همه  توان در 
مقابــل تهدیدات، آرایش دفاعــی و تهاجمی دارند تا هر 

تهدیدی را سرکوب کنند.
سرلشکر رشید اضافه کرد: نگاه به گذشته 44 ساله و 
فراز و نشیب تاریخ انقلاب، ما را به این نتیجه می رساند که 
آنچه پیش رو قرار دارد، به مراتب آسان تر از دشواری هایی 
اســت که ملت سرافراز ایران و نیرو های مسلح با تلاش و 

مجاهدت پشت سر نهاده است.
وی گفــت: نیرو های مســلح مــا در ایــن رویارویی 
سرنوشت ســاز با اســتکبار جهانی، اولاً با سخت کوشی از 
تمامی دســتاورد های انقلاب، تمامیت ارضی و استقلال 
کشور سرســختانه در برابر تهدیدات دفاع خواهند کرد و 
ثانیاً برای تحکیم ثبات سیاســی- امنیتی و توسعه قدرت 
دفاعی کشور تلاش خواهند کرد و مانع از تحقیر تاریخی 
ملــت ایران و نیرو های مســلح همانند آنچــه در دوران 
منحوس پهلــوی در برابر قدرت های ســلطه گر رخ داد، 

خواهند شد.

نمایش سامانه های زیرزمینی پدافند برای اولین بار
در رزمایش مدافعان آسمان ولایت

مراسم تشییع پیکر شهید »قریب رضا دارابی« 
با حضــور جمع کثیری از آتش نشــانان، مردم و 
برخی مســئولان در محل سازمان آتش نشانی و 

خدمات ایمنی شهرداری تهران برگزار شد.
به گزارش ایرنا، این مراسم با نوحه و مدیحه سرایی 
برگزار شد و پیکر این شهید برای خاکسپاری به امامزاده 

علی اکبر چیذر منتقل شد. 
شهید قریب رضا دارابی، فرمانده ایستگاه شماره ۱۲۰ 
آتش نشانی تهران شامگاه شــنبه حین عملیات اطفای 
حریق ساختمان ۱۵3 خیابان بهار تهران، به دلیل شدت 
جراحات ناشی از سقوط در چاهک آسانسور ساختمان 

به شــهادت رســید. قــدرت الله محمــدی، مدیرعامل 
سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران 
در این مراسم گفت: شــهید دارابی بی تاب شهادت بود 
و خداونــد متعال این هدیه بزرگ را بــه این عزیز داد. 
این شــهید بیش از ۲۰ سال در سازمان آتش نشانی در 
کنار آتش نشــانان ایثارگرانه خدمت کــرد و در حادثه 
ساختمان ۱۵3 مدام در حال کار و تلاش بود و همچون 
 یک رزمنــده در عملیات در کنار آتش نشــانان حضور

داشت.
گفتنی است، این شــهید فداکار، برادر همسر حاج 

محمود کریمی مداح اهل بیت)ع( است.

تشییع و خاكسپاری آتش نشان فداكار 
شهید »دارابی« در تهران

اده
خ ز

 شی
لی

د ع
حم

س: م
عک


